Brasília, 12 de agosto de 2020.

Ofic. nº 717/2020

Excelentíssimo Senhor

SENADOR DAVI ALCOLUMBRE

Presidente da Mesa do Congresso Nacional

Brasília- DF

Senhor Presidente:

Com os meus cordiais cumprimentos, venho através deste, conforme

Instrução Normativa Nº 13/2020, informar a Vossa Excelência, que votei

erroneamente na Sessão do Congresso Nacional realizada virtualmente na data de

hoje às 14hs, referente à votação realizada em globo dos vetos pela manutenção.

Diante do exposto, solicito a retificação do referido voto. Foi

registrado NÃO e o voto correto é SIM.

  Na certeza de poder contar com a deferência de Vossa Excelência ao

presente pedido, antecipo os meus agradecimentos.

Atenciosamente,

Deputado RICARDO IZAR